2.
Afrikanæ Ecclesiæ eversio denotata est per arborem eversam, 56, 1.
Agatha (S.) apparens S. Dignæ virginis Hispanæ cum lilio et rosa, eam ad virginitatem et martyrium invitavit, 171, 2. quid presidi responderit, servilem christianorum vitam ei objicieni, 508, 2.
Agathocles et Agathoclea concubinus et concubina Ptolemaei Philopatoris, et pro ipso effeminato regnum **A**gypti regentes, a populo concurrente suspensi sunt, 150, 2.
Aggæus quando et quid prophetarit, 256, 2. ejus hieroglyphica, 260, 2. ejus adagia, 273, 2.
Agri quando sitire dicantur, 306, 2. agrorum limites olim erant lapis, aut erecta columna, aut titulus, 356, 2.
Agrippina Neronis mater quam fuerit in libidines effusa, 285, 2.
Ahias Silonites an Dei jussu Jeroboam regem constituerit, 391, 1, 2.
Ain solet sæpe verti in G, 443, 1.
Alæ dantur ventis ob velocitatem, 349, 2. alæ duæ jejunio addendæ, ut cœlos facile penetret, sunt oratio et justitia, 499, 1, 2.
Alapæ quas Deus homini infligit, sunt velut planus et manuum collisiones, 430, 2.
Albanus (S.) martyr quo pacto ad fidem Christi sit conversus, 53, 1.
Alectoria gemma dat in certaminibus robur, 442, 1.
Alexander Magnus traditus a patre Philippo Aristoteli eruditus, 10, 2. dominatus est pene universæ terræ nostrati, 24, 1. fuit pugnacissimus, *ibid.* ejus fama omnes perceperunt, *ibid.* æri comparatur, *ibid.* magnitudinis ejus præsagia, *ibid.* 2, et 25, 1. ejus complexio fervida et indoles ignea, 25, 2. constans ejus felicitas, 25, 1. amplitudo ejus imperii, *ibid.* 2. vocari se voluit regem terrarum ac mundi, *ibid.* incredibilis mentis ejus vigor, ingenii solertia, et animi fortitudo, *ibid.* et ejus temperantia, *ibid.* singularis ejus continentia, 26, 1. ejusdem magnanimitas, *ibid.* ejus justitia, aequitas, liberalitas in suos, 26, 1, 2. illius in victos clementia, et in omnes, etiam hostes, fides, *ibid.* ejusdem eruditio, et in doctos amor ac favor, *ibid.* illius cum gymnosophistis decem quos bello ceperat, dissertatio, 27, 1. alia multa in eo admiranda, *ibid.* fuit miraculum naturæ, *ibid.* fuit fidelibus datus in speculum et cotem virtutis, *ibid.* 2. ejus axioma, 27, 2. ejus ebrietas, quia potando se occidit, *ibid.* successorum ejus Ptolemæorum libido, *ibid.* et 28, 1. comparatur pardo sive pantheræ per omnes hujus belluae proprietates, 88, 1, 2. illius ambitio, *ibid.* ejus virtutes et vitia paucis describuntur, *ibid.* pavoni confertur, 89, 1. est hircus ob decem analogias, 101, 1, 2. ejus natales spurii, *ibid.* cur voluerit haberi filius Jovis Ammonii, *ibid.* ejus brevis vita, transversus obtutus, forma, 102, 1. ejus aviditas bibendi et prædandi, *ibid.* venit ab Occidente, quia Macedonia Occidentalis est respectu Asiæ, *ibid.* 2. ejus celeritas in conficiendis bellis et victoriis, *ibid.* quare dictus magnus miseriarum gurges, et Orientis atrocissimus turbo, 102, 2. ejus gloria et casus, 103, 1. quo anno ætatis mortuus, idque morte violenta, *ibid.* vitæ et gestorum ejus breve compendium chronologicum, *ibid.* 2. quomodo Jaddo pontificem Judæorum adoravit: ex eo didicit victoriam de Dario referandam, *ibid.* præsagia mortis ejus, 104, 1. mors ejus describitur, *ibid.* 2. ejus morientis ultima verba, *ibid.* et 2. ejus successores, 105, 1; 148, 2. ejus miseria, 104, 2. veneno creditur extinctus ab Antipatre ejusque filiis, *ibid.* vocatur rex fortis ab Angelo, 148, 2. ejus gloria quanta fuerit, 89, 1. quomodo dicitur Alexandria conditor, cum eam tantum illustrarit, 251, 1. unde se hominem esse perciperet, 342, 2.
Alexander Mediceus, dux Florentiæ, iniquum divitem juste multatavit, 187, 2.
Alexander Severus imperator cur Alexandri nomen accepit, 148, 2. voluit esse Alexander, *ibid.* in larario suo habebat imagines Abrahæ et Christi, 331, 2.
Alexandrini Senatum populumque Romanum rogarunt ut Ptolemæi Epiphanis pueri ab Antiocho Magno oppressi, curam susciperent, 150, 2.
Alexius iconoclasta imperator ausus violare templum S. Michaelis Conis, poenas dedit, 166, 2.
Alfonsus rex Congensis coelesti auxilio et auspicio retulit victoriam de fratre suo infideli, 148, 2.
Alfonsus Aragonius, cum cogitaret bellum, per suos tacite rumorem spargebat, curipse hoc suscipere deberet, 380, 1.
Alicariæ meretrices quæ dicerentur, 318, 2.
Alienatio a sensibus fieri potest vi morbi, opera etiam dæmonis, 246, 1, 2.
Altare, quale Judæi exercent tempore captivitatis Babylonicae, 42, 2. altare holocaustorum symbolum est mortificationis, 500, 2.

- Altaria et sacella in montibus locisque excelsis erigebantur, 416, 1.
- Alternum dare sanguinem quid sit, 335, 2.
- Amalthea Hammonis uxor, nutrix Jovis, fuit capra, 101, 2.
- Amantis anima magis est ubi amat, quam ubi animat, 405, 1, 2. amantes perdite in suo corpore velut mortui sunt, *ibid.*
- Amapha erat sudarium sacerdotum : quis ejus usus et etymon, 500, 2. videtur fuisse manipulus, *ibid.*
- Amaritudinum nomine saepe in Scriptura peccata vocantur, 580, 1, 2.
- Amasias pontifex idolorum in Bethel cur accuset Amos apud Jeroboam regem, quasi regni perturbatorem, 614, 2. suadet Amos ut Bethel relicta transeat in Judam, 615, 1. ejus uxor fornicata est, Deo eum puniente, 618, 2. et aliæ ejus poenæ, *ibid.*
- Amatores et amasii vocantur idola, 307, 2.
- Ambitio præponderat concupiscentiæ carnali, 159, 2. ambitio Alexandri Magni quanta, 89, 1. ambitio est velut statera dolosa, 450, 2.
- Ambitiosi reges non regnant ex Deo, 392, 2. ambitiosi vento pascuntur, 445, 1, 2. illis variis modis viam ad honores obsepit Deus, 308, 1.
- Amburbiales supplicationes in diebus Rogationum, cur apud Christianos institutæ sint, 481, 1.
- Amiantus lapis constantiæ symbolum est, 442, 1.
- Amicus capitur interdum pro marito, 326, 1.
- Ammon eremita quam fuerit in se denudando circumspectus, 46, 2.
- Ammon fuit filius Lot ex ejus incestu cum filia, ejus posteri fuere Ammonitæ, habitarunt in Arabia, 546, 2.
- Ammonitæ et a Chaldæis, et ab Antiocho, et a Machabæis vastati fuere, 547, 2. sunt imago libidinis et libidinosorum, *ibid.* Ammonitis qualem restitutionem promittat Deus, 643, 2.
- Amor cæcus rationem excœcat, 181, 1. amor est telum violentissimum, quod hostes expugnat, eosque ex inimicis amicos facit, 430, 1. amoris magnes est amor, 429, 2. est velut quedam ebrietas, 485, 1. amore trahuntur homines, bestiæ funibus, 429, 2. amor est impulsus et motus, quo amans fertur in rem amatam, eique se unit, 405, 1, 2. quisque talis est, qualis ejus amor est, *ibid.* amor vocatur ignis et clibanus succensus, quia ciet motum cordis vehementem, qui causat calorem et æstum in homine, 381, 2. liquefacit partes corporis, et spiritus vitales eo resolvuntur, *ibid.* ex vehementi amore sequitur deliquium et languor, *ibid.* amor divinus extassit facit, 245, 2. amor fraternus Dei et hominum gratiam conciliat; ex eo quæ bona proveniant, 545, 1, 2. ejus bases quinque sunt, *ibid.* amor turpis res impotens est, alteri emancipata, vilis sibi, 405, 1, 2.
- Amorrhæi inter cæteros Chananæos robore et sævitie eminebant, 583, 2.
- Amos quando prophetarit, et quid prophetet, 255, 1; 530, 1, 2. ejus hieroglyphica, 258, 2. ejus ænigmata, 266, 2. ejus adagia, 270, 2. an idem sit cum patre Isaiae : negatur, 530, 1. fuit Thecuites, *ibid.* fuit rusticus, armentarius, bubulcus, caprarius, hinc crebro sumit similitudines a rure, *ibid.*; 615, 1, 2. fuit Osée coævus, ideoque in nonnullis codicibus secundus inter duodecim minores Prophetas ponitur, 530, 2. directe prophetat ad Israel, obiter quoque ad Judam, 629, 2. utrique captitatem prædictit, scelerata Israelis incusat, sed Israelitas promissione Messiæ consolatur, 530, 2. percussus fuit ab Amasia sacerdote Bethel, 531, 2. vecte per tempora transfixus est in Bethel, sed in Thecue exspiravit, *ibid.* quæ causa martyrii ejus, *ibid.* an per biennium tantum prophetarit, *ibid.* quid nomen ejus sonet, 533, 1. pastorali more loquitur, 536, 1. precibus avertit cladem ab Israel, 609, 2. 610, 1. cur ei Amasias suadeat ut e Bethel in Judam transeat, et quibus argumentis, 615, 1.
2. cur et quomodo se Prophetam esse neget, *ibid.* 2. ab armentis subito raptus est a Deo factusque propheta, 616, 1. ejus nominis quod etymon, *ibid.* quomodo se humiliando, a Deo exaltatus sit, *ibid.* victibat sycomoris, *ibid.* 2. degebat in Bethel, et prophetabat contra vitulos, 623, 2.
- Amphora quot caperet sextarios, 191, 1.
- Anachoretæ qua ratione spiritum propheticum sint adepti, 227, 2.
- Ananias quid sonet hebraice, 12, 1. — *Vide Tres Pueri.*
- Anates paleutriæ alias in retia inducunt, 384, 2.
- Ancillæ etiam Spiritum Sanctum accipiunt, 508, 1, 2.
- Angelicum est alios purgare, illuminare, perficere, 170, 2.
- Angelus attulit S. Cæcilie et Valeriano ejus sponsu coronas e rosis et liliis contextas, 172, 1. angelus vocatur vigil ob quatuor causas, 57, 1. angelus tripliciter ora leonum in lacu conclusit, ne Danieli nocerent, 81, 1. angeli, id est ultimi ultimæ hierarchiæ, sunt custodes singulorum hominum, 142, 1. angeli cur vocentur filii Dei, 50, 2. sanctos in tormentis corroborant, *ibid.* eorum pernicitas et velocitas quanta, 193, 2. suis in bello dant openi et victoriam, 145, 1. sunt castitatis amatores et tutores, 46, 2. in eorum conspectu agimus quidquid agimus, 94, 1. comparantur ventis, 86, 1. eorum natura, beatitudo, numerus describitur, 93, 2. an Angeli alii ministrantes, alii assistentes sint, *ibid.* quomodo invicem concordes sint, et tamen interdum a se mutuo dissentiant, 142, 1. optime depinguntur quasi fulgura, 139, 1, 2. aliæ eorum proprietates notantur, 139, 2; 140, 1, 2. angelorum inferiorum a superioribus illuminationes et allocutiones, 107, 1. angeli boni primo terrent, deinde corroborant, 140, 2. angeli tres, Hebræorum curam habebant, 137, 2.
- Angelorum Gabrielis et angeli Persarum pugna quomodo peracta sit, 142, 1. 2. quid quisque in causæ suæ propugnationem allegarit, *ibid.*
- Angelus fortis Apocalypseos, 5. an ad litteram sit Osee propheta, 277, 1. angelus in punctum loci se contrahit, 219, 1. angelo quomodo prævaluerit Jacob, 447, 1. angeloi loquuntur homini in phantasia per motum humorum et spirituum animalium, 246, 1.
- Angelus Græcorum quid a Deo petierit certantibus Gabriele et Angelo Persarum, 145, 1, 2.
- Angustia temporum, de qua loquitur Daniel, duplex est, 127, 1.
- Anima est tota in qualibet corporis particula, 219, 1. eam divinitatis participem esse censuere veteres philosophi, 247, 1, 2. ejus immortalitas, 581, 2. triplici vinculo Deo colligatur, 305, 2. anima separata a sensibus fit apta ad impressiones Dei, angelorum vel dæmonum recipiendas, ac per eas ad accipiendam notitiam futurorum, 247, 2. anima cuiusque est velut urbs, 579, 1. animæ quæ sit lingua, 246, 1. virgo est conditione naturæ, quomodo fiat meretrix, et quomodo castitatem recuperet, 486, 2. deserto creatore creaturas amans, adultera est, 326, 2. animæ summa cum Deo unio, ac quasi deificatio, unde sequatur, 298, 2. anima quævis fidelis allegorice vinea est, 411, 1, 2 et seqq.; 649, 2. quomodo ea colenda, 646, 2. est tabernaculum Davidis, id est domus et templum Christi : quæ domus hujus partes, *ibid.* est item hortus, imo paradisus Domini, *ibid.* quomodo is colendus, *ibid.* amans Deum, fit spiritualis, angelica, divina, et in Deum quodammodo transit illi inberendo, 405, 1. quomodo fiat sponsa Dei, 314, 2. anima quæ erat domus Dei, peccato fit dominus scelerum et diaboli, 579, 1. ejus tunc miseria et squalor, 486, 2. item cloaca et latrina, 395, 2. anima pœnitens quomodo ad Deum revertatur, 308, 2. et Deo tunc æque grata est, 311, 1. anima arida non parit nisi monstra et venena vitorum, 307, 1. animas Dei oblitas, quomodo Deus deserat et denudet, 306, 2. animas fornicantes et sordidas qui convertunt et depu-

- rant, semper sunt Osee fornicariam ducentis, 287, 1. animæ diversis illusionibus et artibus a dæmone decipiuntur, 384, 1, 2. animarum ad Christum convertendarum tempore Evangelii quanta futura copia, 645, 2. animas quasnam et quates Christus suos ad inferos descensu e Purgatorio liberarit, 464, 2. animæ immortalitatem crediderunt Gentiles, ac resurrectionem corporum, 168, 1. Animalia unicornia habent cornu inter oculos, 102, 2. animalia rapacia sunt timida in venatores, 88, 1, 2. animalia parvum habentia cor magnanima et generosa sunt, quæ vero magnum timida, 218, 1. Animalia quæ ejusdem generis sunt, periculum mortis sentientia, in unum agmen congregantur, 336, 1. eorum naturales obsecrationes quæ, quibus tacite ab auctore naturæ cibum et potum sibi congruum petunt, 499, 2. animalia parva mirum magnumque Dei artificis opus sunt et artificium, 608, 2. Anna mater Samuelis quam erga Deum grata exstiterit, 407, 2. Annulus symbolum est amoris, fidei, auctoritatis, honoris, excellentiæ, 261, 1. Annus tertius Joakim, quo Nabuchodonosor in Jerusalem venit, an sit undecimus ejusdem, 8, 1, 2 et seq. annus 7 Artaxerxis an sit 20 ejusdem regnantis cum patre, 125, 2. annus, quo Nabuchodonosor vidi somnium, et in bestiam mutatus est, 55, 1. annus secundus Nabuchodonosoris monarchiæ fuit regni ejusdem 37, *ibid.* Annum Hebrei vocant *iamim*, id est dies, cur, 328, 2. annus magnus quis mathematicis sit, 300, 2. annus septimus Hebrei erat annus remissionis, et totus sacer, 625, 1. annorum omnium quibus Prophetæ prophetarunt, subductio, 254, 1, 2 et seqq. Anni Græcorum incipiunt ab anno 12 Seleuci regis Syriæ et Asiæ, 105, 1. anni 70 captivitatis Babylonicæ unde et quomodo computandi, 67, 1, 2. Antichristus cur dicatur cornu parvulum, 90, 2. non erit diabolus, sed homo, 91, 1. ejus humana prudentia et sapientia, superbia, virtutis simulatio per oculos hominis denotantur, *ibid.* nondum venit, *ibid.* est cornu undecimum, 96, 2. sanctos conteret, abolebit festa omnia et omnem legem tam Christi quam Mosis, 97, 2. regnabit tres annos cum medio, *ibid.* eum occidet Christus spiritu oris sui, 109, 1. an ipse sit abominatione desolationis in templo futura, 131, 1. templum Judaicum finget initio se in gratiam Judæorum exstruere velle, sed illud sibi ædificabit, 135, 2. erit hypocrita, 154, 1. ejus mores et gesta describuntur, 159, 1, 2. erit mulierosus, se tamen castum simulabit, *ibid.* colet diabolum suum Maozim, *ibid.* cur vocaturus eum sit Maozim in plurali, non Maoz, 160, 1. ipse erit atheus, volet tamen coli ut Deus, *ibid.* et 2. habebit locum aliquem occultum idoli sui, quem ab eo et a munitione vocabit Maozim, *ibid.* 2. ejus regia erit Jerusalem, 161, 1. tres reges initio debellabit, mox reliqui se ei subdent, *ibid.* cur Idumeis, Moabitis et Ammonitis parciturus sit, *ibid.* 2. in Orientem et Aquilonem se conferet audiens ibi bella contra se consurgere, *ibid.* locus solii ejus erit Apadno, 162, 1. erit is locus iuxta Sion, *ibid.* 2. iuxta Jerusalem cædetur, nec aliquis ei poterit auxiliari, 163, 1. non gladio, sed fulmine est occidens, *ibid.* ut probet se Christum, finget se mori, et post mortem ad vitam resurgere, sed a Christo deturbabitur in tartara post fictam resurrectionem, 163, 2; 164, 1, 2. occidetur a Michaeli, *ibid.* tollet iuge sacrificium, Missam scilicet, cur, 175, 1. dicitur abominationis, *ibid.* et 2. ejus desolatio durabit tres annos cum medio, *ibid.* quamdiu regnabit, 175, 1, 2. an in templo Salomonis sit deitatis sibi solium erecturus, *ibid.* post ejus mortem dabuntur 45 dies ad pœnitendum, 176, 1. eo sublati fideles libere fidem profitebuntur, *ibid.* et 2. Antichristus cur sedem regiam in Jerusalem constituturussit, 347, 1. eum in fine mundi dabit Deus Judæis et improbis in furore suo, 459, 2. Antichristus aliquomodo vocari potest ventus urens, 466, 2. Antigonus rex quomodo responderit Pyrrho Epirotæ ad singulare certamen provocanti, 102, 1. Antiochia urbs dicta Emath hebraice, 594, 2. ejus situs, *ibid.* cur ab Amos dicta Magna, *ibid.* in se quatuor urbes complexitur; qui eam condiderint, 595, 1. eadem civitas vocatur nunc Antiochia, nunc Epiphania, nunc Reblata, *ibid.* fuit terminus Terræ sanctæ ad septentrionem, *ibid.* eam Salomon valide communivit: obtinuerunt eam deinde Syri, *ibid.* postea ab Alexandro Magno occupata et ab Antiocho illustrata est, *ibid.* 2. urbes decem sunt dictæ Antiochia nomine, *ibid.* Antiochia quoque dicta Hebræis Chama et Chamma, id est sol, *ibid.* quomodo Emath ponatur aliquando intra fines Damasci, *ibid.* hæc postea Nestorii hæresim amplexa ingenti terræ motu concussa est, 535, 2. Antiochenorum duorum martyrum mira constantia, 43, 1. Antiochus Epiphanes an et quomodo dicatur cornu parvulum, 105, 1. fuit filius minor natu Antiochi Magni, *ibid.* ejus victoriæ, *ibid.* Alexandriæ obsidionem relinquere coactus, omnem iram in Judæos effudit, *ibid.* et 2. in Judeos quomodo sit grassatus, *ibid.*; Deum quomodo ad bellum provocarit, 106, 1. Jovis Olympii simulacrum in templum induxit, *ibid.*; 156, 1; 160, 1. ipse præ fastu deum se esse putabat, 106, 1; 159, 2. sacrificia omnia sustulit, 106, 1. templum Salomonicum quomodo honore privarit, aliaque ejus gesta contra Deum, *ibid.* comparatur dæmoni, *ibid.* ejus persecutio quamdiu durarit, 107, 1, 2. in multis fuit typus Antichristi, 118, 2. ejus feritas, *ibid.* a Dei manu interficitur et cadit, 109, 1. ejus mors unde potissimum ortum habuerit, quam ea tetra fuerit, *ibid.* hircus non immerito dici potest, *ibid.* 2. an ipse induxit abominationem desolationis in templo, 131, 1, 2. fratri Seleuco Philopatori in regno Asiæ et Syriæ succedit, excluso Seleuci filio Demetrio legitimo hærede, fugiens Roma clam ubi obses erat, 105, 1. fuit typus et præcursor Antichristi, 153, 2. unde dictus Epiphanes, *ibid.* ejus scurrilis et mimica indeoles describitur, et mores, *ibid.* et seq. ejus simulata hypocrisia, 154, 1. quomodo Ægyptum subegerit, *ibid.* 2. ejus calliditas, *ibid.* non potuit Philometorem plane subjugare, *ibid.* bis in Ægyptum venit, 155, 1; 161, 1. a Popilio Lenate Ægypto excedere jubetur, 155, 1. per duces urbem Jerusalem affixit, *ibid.* 2. ejus vita describitur, 159, 1, 2. Deum Judæorum sprevit et persecutus est, 159, 2. parvi fecit deos suos patrios, *ibid.* 1. fuit mulierosus, *ibid.* 1, 2. quomodo dicatur colere Deum Maozim in loco suo. 159, 2; 160, 1. cur in urbes Judææ idola invexerit, 160, 1. an in Libyam et Ægyptum prædandi causa excurrerit, 161, 2. rumor de defectione Judæorum quomodo eum terruerit, *ibid.* ejus morbus et mors, 162, 2. quamdiu Jerusalem et arcem Sion occupavit, 174, 2. Antiochus Epiphanes cur accipitræ cognomen assumpserit, 438, 2. dira a Deo morte punitus fuit, 541, 2. quia fratris filium regno paterno exclusit, hinc perpetua bella fuere inter utriusque posteros, 545, 1. Antiochus Magnus vicit a Romanis, pacem cum iis init filio suo Antiocho Epiphanie ipsis obside dato, 105, 1. totam Syriam Ptolemaeo Philopatori adimit proditione Theodoti, 150, 2. in prælio contra Philopatorem infeliciter pugnans pene captus est, *ibid.* quas conditiones cum eo inierit, *ibid.* melius pugnavit contra Ptolemaeum Epiphanem, *ibid.* sed a Romanis vicit est, *ibid.* et 151, 1. Scopam ducem Ægyptiorum obsedit, 151, 1. Judæam invasit, *ibid.* et 2. filiam suam Cleopatram Ptolemaeo Epiphani uxorem dedit, quod speraret ab hac illum occidendum, sed contra accidit, *ibid.* multas cepit insulas, *ibid.* vincitur a L. Scipione, *ibid.* cur non crediderit Hannibali recte consulenti, *ibid.* pacem a Romanis petit,

- 152, 1. quibus conditionibus ea ei data, *ibid.* et 2. iterum ab iis cæditur, *ibid.* 2. occiditur in prælio contra Elymæos, 153, 1. ejus filii, *ibid.*
- Antiochus Theos, unde ita dictus : feliciter contra Ptolemaeum Philadelphum dimicavit, 149, 2.
- Antipas martyr testis fidelis Dei, 441, 1.
- Antiquus dierum est Deus Pater, cur, 91, 2.
- Antoninus Caracalla imperator animum Alexandri Magni in se transmigrasse dicebat, 148, 2.
- Antonini M. philosophi imperatoris in uxoriis adulteriis lenocinium, 289, 1.
- Antonio (S.) morienti occurserunt angeli, 143, 1.
- Antonius (S.) de Padua omnes vita sua ad perfectionem animabat, 230, 2.
- Apadno quæ civitas, ubi sita, et quid proprie significet, 162, 1. id nomen primum indetur loco tempore Antichristi, *ibid.* et 2. erit juxta Sion, *ibid.*
- Apellis hæretici blasphemia de Prophetis priscis, 232, 1.
- Aphraatis eremitæ responsum ad Valentem imperatorem arianum, 561, 2. precibus suis locustas a cuiusdam agro abegit, 481, 2.
- Apim coluerunt Ægypti et Hebræi Ægypto degentes, quin et hi in deserto : renovavit hunc Jeroboam rex, 414, 1, 2; 418, 1, 2. ejus forma, 414, 1, 2. vitulus quem Hebræi in deserto formarunt, est Apis, 393, 1.
- Apocalypses prophetæ multæ adhuc futuræ sunt : eas particularibus eventibus accommodare, error est, 352, 1, 2.
- Apologus tres habet partes, μῦθον, προμύθιον et ἐπιμύθιον, 558, 1, 2. apologis cur frequenter utantur Prophetæ, 243, 2.
- Apostatae a fide vel Ordine sunt onagri solitarii, 390, 2.
- Apostoli stellis comparantur, 172, 2. apostoli an comedent carnes, et biberint vinum, 229, 2. sunt testes Dei fideles, 441, 1. sunt vinitores vineæ Domini, 317, 2. eorum plerique e Nephtalim et Zabulon prognati, 294, 1; 295, 2. eos turbatos et pavidos quomodo Christus resurgens in spem erexerit, 319, 1.
- Apostoli et viri Apostolici Evangelium prædicantes nullam habuere quietem, sed passim a variis gentibus urbibusque vicinis cogebantur, ut pari modo apud se evangelizarent, 645, 2. montibus mustum dulcissimum stillantibus comparantur, 646, 1.
- Apponi ad patres quid sit, 339, 1.
- Appositus est ad patres suos, non de solis justis et beatis dicitur, 189, 2.
- Apum industria in parvo corpore, 218, 1.
- Aqua si effundatur, nihil ejus vasi adhæret, quia tota liquida et fluida est, 356, 2. aquæ pluviae quomodo dicantur in nubibus ligari, 349, 2.
- Aquilarum pili Nabuchodonosori regi in bestiam mutato adnati, 64, 1. aquila biceps est imperii Romani insigne, cur, 28, 1.
- Aquilæ interpretis S. Scripturæ editio ab Hebræis probatur, 10, 1. aquilæ vulturinæ an clangant, 390, 1. eorum vox quam cæteris avibus terribilis, *ibid.* eæ in Scriptura non raro aquilæ vocantur, *ibid.* aquila vera pene muta est, et vix vocalis, idque ex animi magnitudine, qua fame et siti superior animæ affectus regere novit, *ibid.* non cadaver, sed prædam vivam quærerit, *ibid.*
- Aquilo symbolice est diabolus, 512, 1.
- Aquilonares reges dicuntur reges Syriæ, 150, 1.
- Aquilonaris ille tyrannus, quem significat Joel venturum contra Jerusalem, quis sit, 501, 2. ostenditur esse Holofernem, et cur, 502, 1.
- Arabica interpretatio Bibliorum duplex est, quam adornavit Illustrissimus D. Sergius Risius Archiepiscopus Damascenus, 222, 2.
- Aranearium quoddam genus, quod alios ridendo cogit emori, alios flendo, desiderio suorum, 383, 2. aranearium telas sibi texit quilibet peccator, 393, 2.
- Arare Hebræis idem est quod operari et colere, 420, 1.
- Aratio cum incipienda erat, solebant Gentiles sacrificare dæmonibus, petentes fertilitatem, 400, 1.
- Arbel quis locus, vel princeps, et unde urbs illa appellata, 424, 1, 2. verisimilius est idem esse per crasin quod Jerobaal, id est Gedeon, *ibid.* quid significet, *ibid.*
- Arbitrio (in) cujusque est, quamdiu vivit, vel bene agere, itaque mereri gloriam ; vel male, itaque reprobari, 436, 2.
- Arbor nulla vite feracior, si ejus tenuitatem spectes, 410, 1. arbor scientiæ boni et mali putatur fuisse ficus, 617, 2.
- Arbores incisæ in Brasilia dant potum, 307, 2. arbores amissæ cortice exarescent, 485, 2. arbore denotatur Nabuchodonosoris imperium gloriosum, late patens et robustum, 56, 1.
- Arca testamenti Ecclesiæ triumphantis typum gessit, 527, 1.
- Archangeli sunt custodes provinciarum, 142, 1.
- Arcturus quæ sit stella, an Pleiades et Vergiliæ, an Cynosura, an suculæ, an ursa minor : auctor censem esse stellam ingentem in sidere Bootis post caudam ursæ majoris, 580, 2; 581, 1. quando oriatur ; suo ortu et occasu grandines et procellas ciet, 581, 1. ei Ecclesia comparatur, 582, 1.
- Arcus capitul in Scriptura pro viribus et armis, 290, 1. arcus dolosus quis dicatur, et quomodo efformetur, 387, 1.
- Ariani quantopere in orthodoxos sævierint, 158, 1.
- Aries imago est ducis et regis, 100, 1. per arietem representatur rex Persarum, *ibid.* 2. — *Vide* Persæ.
- Arietis machinæ bellicæ descriptio, 100, 1, 2.
- Arioli qui proprie sint, 18, 1.
- Aristippus post naufragium ob geometriam liberaliter a Rhodiis habitus, 11, 1.
- Aristoteles deinde dictus est Plato, cur, 295, 1. est ingeniorum apex, 101, 1. ei traditus est Alexander Macedo a patre erudiendus, 10, 2.
- Armenia Hebræis dicitur Aram vel Harmon ab Aram filio Sem, primo incola ejus, 568, 2. ipsa montosa est, in ejus montibus primum quievit arca Noe, estque provinciis omnibus excelsior, *ibid.*
- Armenta sunt majora animalia, et unde vox ipsa formetur, 615, 2.
- Arnulpho (S.) apparuit S. Michael, pollicens se ei ducem fore ad beatam vitam, 143, 1.
- Arsinoe Ptolemæi Philopatoris soror, quomodo milites ad fortiter pugnandum excitarit, 150, 2.
- Artaba mensura triplicis generis est, 19, 1, 1.
- Artaxerxes dedit Esdræ copiam reædificandi Jerusalem anno regni sui septimo, 125, 2. Artaxerxes idem sonat quod magnus bellator, 76, 2.
- Asa rex Juda millionem Æthiopum cecidit, et an hujus victoriae meminerit Abdias, 641, 1.
- Ascendere cur gentes in vallem Josaphat jubeantur, 521, 2. ascendere Hebræis idem est quod ire, pergere, *ibid.* est verbum militare et forense, *ibid.* ascendere capitul interdum pro crescere, 300, 2.
- Ascensio Dei quæ dicatur, 638, 1. ascensus nomine cur dicatur transitus ab infidelitate, gentilismo et judaismo, 300, 2.
- Asia minor olim paradisus, jam multis in locis inulta squalet, 617, 1.
- Asini ænigma, 86, 2.
- Aspericolensis Deipara prope Lovanium, 523, 1.
- Aspiratio hebræa *H* sæpe per *A* vertitur, 488, 1.
- Assistentes angeli qui dicantur, 93, 2.
- Assuerus quid sit, et quis, 111, 1, 2. fuit proprie agnomen commune multis regibus Persarum et Medorum, *ibid.* Astyages fuit pater Darii Medi, et avus Cyri, per filiam Mandanem, 76, 1. naturaliter obiit, Cyro adhuc existente puerò, *ibid.*; 189, 1. quando regnare cœperit, 188, 2. et in regno Persarum successit Cyrus, *ibid.*
- Assyrii sub specie locustarum, aliquando Prophetis demonstrati, 608, 1. Assyriorum avis cur dicatur columba, 439.

1. cladem et cœlestem vindictam Sennacherib quomodo expresserint, 397, 2.
 Atalantæ virginis celeritas in currendo, 102, 2.
 Athanasius (S.) quasi Atlas Ecclesiæ, unus stetit pro fide contra Arianos, 441, 1. tam modico flexu vocis faciebat sonare lectionem psalmi, ut pronuntianti vicinior esset quam canenti, 587, 2.
 Athei putant animam esse mortalem, sed in morte se-
cūs comperient, 586, 1, 2.
 Athenæ eloquentiæ laude semper claruerunt, 24, 2.
 Athenodorus philosophus Augusti Cæsaris magister fuit, 10, 2.
 Atra et mœsta omnia videntur mœstis et pavidis, 523, 1.
 Attacus vel attelabus est locusta alis vestiri incipiens, 479, 1, 2.
 Attributa omnia in Deo habent verum esse, in creaturis umbram essendi tantum, 606, 1. attributa Dei quindecim nobis imitanda sunt, 497, 1, 2 et seq.
 Auctor alicujus rei in Scriptura quis esse dicatur, 251, 1.
 Auctor cur in Prophetas hunc commentarium scripsiterit, 222, 1. ejus brevitas, 224, 1. auctoris in Scripturis volutandis assiduitas, 235, 1, 2. suam in iis intelligendis ob earum obscuritatem fatetur inscitiam, *ibid.* Deo, si quid in eis potest, acceptum refert, *ibid.* auctoris ad SS. Prophetas oratio, et aspiratio ad mortem pro Christo appetendam, 194, 1, 2; 195, 1, 2.
 Audæ episcopi Persæ martyrium, 157, 2.
 Augustinus (S.) laudat parentes, quod se supra vires rei familiaris in studiis aluerint, 11, 1. Augustinus et Pelagius ejus antagonistæ, eodem anno diversis in locis sunt nati, 76, 2. damnat parentes qui bona sua dant monasteriis, cum habeant filios indigentes, 369, 2. quam difficulter se a concubinatu expedierit, 419, 2.
 Augustus Cæsar quid responderit Antonio ad duellum provocanti, 102, 1, 2. quomodo nepotes erudiri curarit, 11, 1. an Christum in visione sibi ostensum adorarit, 32, 2. ejus obitus, 239, 2. noluit vocari Dominus, cur, 320, 1. ejus libidines et sordes imitatæ sunt duæ Juliæ, filia et neptis, 345, 1, 2. ejus ossa legerunt primores equestris ordinis, tunicati et discincti, pedibusque nudis, 602, 1.
 Aula quomodo sit tractanda, 78, 2.
 Aulici (qui vere sapient.) 81, 1. eorum miseriæ quantæ sint, 80, 2.
 Aurea sæcula dicebantur sæcula antiqua et bona, 644, 1.
 Aureola quid sit, 171, 2.
 Auris corporis in Scriptura significat aurem mentis, puta voluntatem, 237, 2.
 Auroræ comparatur Christi ortus tum divinus, tum humānus, 366, 1.
 Aurugo est morbus segetum, cum culmi ex nimio humore marcescunt et pallescunt in mēdum auri, 571, 1. — *Vide* Rubigo.
 Aurum argento est dignius et durabilius, 21, 2. aurum est occultus hominis tyrannus, 450, 2. aurum infectum quid dicatur, quid factum, quid signatum, 309, 1. auro expugnantur omnia, 430, 1, 2.
 Austri reges dicuntur reges Ægypti, 50, 1.
 Avari cujusdam mortui cor in arca nummaria repertum, 385, 2.
 Avaritia a Christo destruenda asseritur, 69, 2. avari-
tia et luxuria sunt duæ filiæ diaboli et insatiables, 379, 1. avaritia idolorum est servitus, 393, 1; 634, 1. per æruginem vel rubiginem designatur, 484, 1; 636, 1. avaritiæ et avarorum typus Gaza urbs Philistium est, 547, 2. item dipsas serpens, 635, 1. avaritia in capite esse quomodo intelligatur, 634, 1. ipsa fons est omissis mali, *ibid.* ex ea manant omnia mala Ecclesiæ, *ibid.* laicorum avaritia fovetur valde Ecclesiasticorum cupiditate, *ibid.* ipsa duriora jubet quam Christus, 635, 2. aliae ejus et avarorum proprietates e SS. Patribus affe-
 runtur, *ibid.* et seqq. est bonorum ariditas officiorum, *ibid.* militat diabolo, 636, 1. hominem oculis, auribus, pedibus truncat, *ibid.* comparatur hydræ, Briareo centimano, et Scyllæ omnia sorbenti, *ibid.* et seqq. omnes vulnerat, et tam anima avari, quam corpori proximi lethale sæpe vulnus infligit, 635, 1.
 Avarus dicitur quasi avidus æris, 633, 2. avaro quomodo viam ad lucra Deus sepiat, 308, 1. quomodo se ad Deum convertet, 467, 2. avarus hypocrita est velut dolosus mercator, 449, 2. avarus et fraudulentus mille habent artes capiendi et attrahendi opes aliorum, et ita quidem occulæ, ut hi sua damna, nisi depauperati, non sentiant, 621, 2. inferno est similis, cur, 636, 1. item insanienti, *ibid.* fidem et gratiam perdit, *ibid.* quod avide concessit, hæres luxuriosus sæpe prodigit, *ibid.* ejus oculi, aures et pedes quales sint, *ibid.* avari in die judicii acerrime punientur, 519, 2. aurum et argentum suum faciunt idolum, 393, 1. justo Dei judicio penuria puniuntur, 626, 1.
 Aves ovis aut pullis sublatis e nidi loco fugiunt, secus columba, 384, 1. avis Ægypti est ibis vel accipiter, cur, 438, 1.
 Azael rex Syriæ Israelitas vicos ferreis plaustris trituravit, 540, 1.
 Azarias quid hebraice significet, 12, 1. — *Vide* Tres Pueri.

B.

- Baal, Baalim, Bel, Bal, Belus, erat Jupiter Belus, pri-
mus deus Chaldæorum, 309, 1; 320, 1, 2.
 Baal Poenæ idem est quod Dominus, 55, 1.
 Baal hebraice quid significet, 310, 2.
 Baal Pharasim quis sit locus, 340, 2.
 Babylon condita a Nemrod, aucta est a Semiramido, post
eversa; sed restituta et magnificentissimis operibus ador-
nata est, 62, 2. ejus amplitudo, murorum spissitas, ha-
bita fuit orbis miraculum, 63, 1; 75, 1. quomodo sit
capta a Persis, 75, 1, 2, et quando, *ibid.* 2. in Babylone
moris fuit, ut satrapa portæ urbis præsidens ne ninem
in urbem ingredi permetteret, nisi prius statuam regis
adorasset, 38, 1, 2.
 Babylon a Nemrod, non a Nabuchodonosor, condita,
251, 1.
 Babylonii ea nocte occisi, qua epulabantur et convivaban-
tur pervigilium agentes cuiquam deorum suorum, 75,
2. quomodo a Cyro oppressi, *ibid.* Babylonios subactos
cur Xerxes jussit voluptatibus indulgere, 341, 2.
 Babylonicum imperium cur vocetur caput aureum, 21,
2. quia fuit cæteris diurnius et antiquius, *ibid.* item quia in Chaldæorum imperio effloruit sapientiæ pretium et
æstimatio, 22, 1. item quia blandius et suavius, *ibid.*
at potius quia fuit felicissimum, gloriostissimum, famo-
sissimum, amplissimum, *ibid.* 2. item quia primum tem-
pore, *ibid.* item quia Babylonii auri erant studiosissimi,
23, 1. item quia crevit ex hostium inertia et luxu, *ibid.*
quamdiu id steterit, 30, 1.
 Baccho cur litaretur caper, quasi vitis vastator, 102, 1.
eum cur enutriisse dicantur Pardales, 88, 1.
 Baculo divinatorio divinabant veteres, 343, 2.
 Balneorum pericula, quamque ea caute adeunda, 182,
1, 2.
 Balsasar rex Babyloniorum convivium instituens, quis fue-
rit, 67, 1, 2. idem fuit qui Evilmerodach, *ibid.* is di-
citur item Merodach, Labonitus, et Nabonitus, 68, 1. quot
annis regnarit, *ibid.* ejus recordia et præsidentia, 68,
1. ejus mater sapientissima fuit femina, 70, 1. sententia
in eum vesperi in convivio lata, eadem nocte executioni
mandata est, 75, 1. interfactus est a Persis, non vero be-
nigne habitus, contra Josephum, *ibid.* ob sacrilegium
est punitus a Deo, *ibid.* 2.
 Baltassar vel Beltsasar quid sonet, 11, 2. erat id nomen

- apud Chaldæos regale ac divinum, 53, 2. ita est dictus Daniel, 11, 2.
- Barbari etiam symbolis in scientiis suis usi, 223, 2.
- Barlaam (S.) martyris in cultu idololatrico recusando constantia, 43, 1.
- Basilicæ dicta sunt templa a regibus vel in palatio, vel juxta palatium, aut alibi pro toto regno, sumptu regio ædificata, 615, 4.
- Basilii (S.) constantia in Dei cultu et honore tuendo, 83, 2. ejus libertas adversus Valentem, *ibid.*
- Basilius (S.) in eremo orationi et sacrarum Litterarum studio vacavit, 318, 2.
- Beatitudo est nosse Deum, 334, 2. beatitudo nostra consistit in visione Dei, 245, 1.
- Beatorum regnum etiam corporale et gloriosum, in cœlo, 98, 2. quando id sit inchoandum, *ibid.* beati perpetuo laudant Deum, 528, 1. in visione Dei summa fruentur pace, 525, 1.
- Beatus quomodo futurus sit qui pervenit usque ad dies mille trecentos triginta quinque circa tempora Antichristi, 175, 2; 176, 1.
- Beelphegor colebatur fornicando juxta ejus idolum et altare, 552, 2.
- Beeri pater Osee, an idem cum Beera principe tribus Ruben, 279, 1.
- Bel idem est qui Nemrod, 190, 2. ejus fani magnificentia, *ibid.* ejus statua ærea auro tecta, *ibid.*
- Bella perpetua cur fuerint inter Syros et Israelitas, 540, 1. continua erant inter Moabitæ et Ammonitas, 549, 4. bellorum strages sæpe præeunt et prænuntiant locustæ, bruchi et erucæ, 482, 2. belli descriptio, 520, 2. ejus signum priscis Romanis erat templi Jani portas perfringere, 623, 1. bellum sanctificare quid sit litteraliter et tropologice, 520, 2. bellum sanctum quod dicatur, 402, 1.
- Bellerophon solitudines cur captaret, 58, 2.
- Belligerare verbis et præliari, 144, 2.
- Belomantia utebantur veteres, 543, 2.
- Benadad commune nomen regum Syriæ a primo ejus rege Adad, 541, 2.
- Benedictini monachi ob nimias opes a primæva sanctitate deciderunt, 315, 1.
- Benedictio Abrahæ et Israeli promissa pertinet ad eos qui credunt in Christum, tam ex Gentibus quam ex Israelitis, 296, 1.
- Benedictus monachus a Gothis comburi non potuit, 46, 2.
- Benedictus Papa Henrico imperatori Romam ingresso pomum aureum cruce aurea desuper eminente dono dedit, dicens illum sic mundo imperare debere, ut illum crucis vexillo subderet, qui illud dein monasterio Cluniacensi consignavit, 621, 2.
- Beneficiis devincuntur et trahuntur homines, 386, 1.
- Benignitas Dei in peccatores, 496, 1, 2.
- Berenice Ptolemæi Philadelphi filia nuptui traditur Antiocho Theo, sed a Laodice priore ejus uxore cum filio et conjuge et fautoribus veneno extinguitur, 150, 1.
- Bernardus (S.) orando S. Scripturam intellexit, 233, 2.
- Bersabee ultima urbs erat Terræ sanctæ, et ejus terminus ad meridiem, 579, 2. unde dicta sit, *ibid.* ponitur inter urbes Juda, *ibid.* ejus descriptio, *ibid.*
- Bestiæ symbolum sunt hominum barbarorum et immanium, 321, 1. bestiæ variis assimilantur vitia, et iis dediti, 419, 2. — *Vide Feræ, Bruta.*
- Bestialiter vivens juste Deo permittente fit bestia, 60, 1.
- Bestiam (in) an vere mutatus Nabuchodonosor, an vero phantastice tantum, 57, 2; 58, 1, 2 et seq.
- Beth Hebraicum significans *in*, varie sumitur, 280, 1.
- Bethaven vocantur decem tribus schismaticæ, cur, 220, 2. ignobilis urbs Judeæ fuit, 347, 1. ita vocatur Bethel per antiphrasin, *ibid.*
- Bethel nomine vocantur decem tribus, 220, 2. Bethel fuit urbs celebris primo sanctitate et miraculis, postea idolis et idolatria, 347, 1. in ea Jeroboam posuit vitulos aureos, *ibid.* primo a nucum et amygdalarum copia dicta est Luza; sed a Jacob patriarcha dicta Bethel, *ibid.* a Prophetis per antiphrasin ob cultum vitulorum dicitur Bethaven, id est domus iniquitatis, vel domus nihil, *ibid.* Bethel erat in sorte tribus Benjamin, *ibid.* tropologice Bethel fit Bethaven, cum regnum, populus, urbs a fide et cultu Dei ad hæresin desciscit, aut anima a Dei gratia per peccatum excidit, *ibid.* ibi altare vitulæ erexerat Jeroboam, quin et ipse sua manus iisdem incensum adoleverat, ibi quoque reges posteri commune regni sui fanum erexerant, 632, 2.
- Bethon et Bethaven idem est, 356, 1.
- Bethulia sita erat e regione maris Tiberiadis, 502, 1.
- Biberent (quomodo) satrapæ Babylonii secundum æstatem suam quisque, 68, 1, 2.
- Bibius Gallus unde factus sit stultus, 58, 2.
- Bisarionis monachi misericordia, 371, 1.
- Blancæ Rubeæ Patavinæ generositas, castitas vidualis, mors, 184, 1.
- Bobus in Palæstina trituran, 418, 2. et hi de granis pabulum capiunt, *ibid.* bobus ad pastum exeuntibus solent immisceri oves et capræ, 616, 1.
- Bonosi imperatoris vinositas, 343, 1.
- Bona multa facit Deus in homine, quæ non facit homo; nulla vero facit homo, quæ Deus non facit ut faciat homo, 457, 2. bona Ecclesiarum non sunt in laicorum usus impendenda, 634, 1, 2. e bonis damnatorum olim sacrificabant Gentiles, 552, 2. bona præsentis sæculi levia sunt, et eos qui sensu parvuli sunt, oblectant; sapientibus autem qui cœlestia sapiunt, contemptibilita sunt, 620, 2. bonorum spiritualium quanta futura copia tempore Evangelii, 645, 2. bona spiritualia Ecclesiæ et animæ sanctæ quæ peccando ipsa amittit, sunt præcepta, exercitia, virtutes, charismata, 490, 2.
- Boni viri proprium est opus suum non destruere, sed perficere, 497, 1. est velut lex viva, 397, 2. bona verba, colloquia et sermones sunt velut flores animæ sanctæ, 647, 1.
- Bonum omne omnium creaturarum, in Deo totum collectum est in simplicem unitatem, idque infinite, 293, 1. qui bonum operantur ut inanem gloriam et quæstum sordidum aucupentur, ventum seminant, et turbinem metunt, 394, 2. summum bonum, summe est misericors et beneficium, 369, 2.
- Bonzii sacerdotes Japoniorum suis scelerum omnium immitatem spondent, 339, 1.
- Brachia et crura ænea angeli Danieli apparentis significant fortitudinem et armorum splendorem, 140, 1.
- Brasiliæ quis sit potus, 307, 2.
- Brevitas Minorum Prophetarum quam sit nervosa et prægnans, 217, 2; 218, 1, 2.
- Brixium infans innocentem esse a fornicatione declaravit, 185, 2.
- Broonis episcopi innocentia ab adulterio item declarata per infantem, 186, 1.
- Bruchus hebraice *telec* dicitur, id est ligurio, quod herbas lingat et rodat, 478, 2. interdum vox hæc vertitur *comestor*, 479, 1. quale animal sit bruchus, *ibid.* et 2. variis varia sentientibus, auctor sentit esse parvam locustam sive pullum locustæ, *ibid.* locustis majoribus grandia depascentibus, bruchi, eorum pulli, minima germina quæque usque ad radices stirpites depascuntur, *ibid.* bruchus semper pene jungitur cum locusta, quasi proles cum matre, *ibid.* vox bruchus formatur vel a βρύχῳ, vel a βρύχῳ, vela βρύχῳ, *ibid.* 2. ejus forma, *ibid.* nomen bruchi subinde extenditur ad alias locustarum species, *ibid.* quare vocetur aculeatus, 480, 1. bruchus significat infimam et minimam locustæ speciem, cum cæteræ species omnes enumerantur; cum vero illæ subtî-

centur, pro illis substituitur, ut bruchus pro attaco,
pro ophiomacho, pro locusta ipsa sumatur, *ibid.*
Brunonis (S.) conversionis occasio fuit condemnatio doc-
toris cuiusdam Parisiensis, 446, 2.
Brutis ii similes sunt qui de peccatis non ingemiscunt,
et si quid ventri desit, dolent et anguntur, 490, 2.
bruta phantasiæ instinctum sequuntur quasi legem na-
turæ sibi a Deo inditam, 637, 1.
Bubali in Iudea feni erant et indomiti, 603, 2. in Italia
vero subjugales fiunt, et jugum currus admittunt, et
aratris serviunt, *ibid.*
Buccina erat e cornu cornea, 355, 2.
Bucolica carmina vocantur ruralia pastorum, 616, 1.
Bulla est cordis symbolum, 385, 1. cur eam nobiles in
pectore gestarent, *ibid.* bulla unde dicatur, *ibid.*
Byblus urbs ad Libanum sita fert vinum præstantissimum
dictum Byblinum, 472, 2.

C.

Cabalistæ quomodo sententias, syllabas et litteras singu-
las separatim expendant, 74, 2.
Cadavera comburebant Hebræi, Græci et Romani, 600, 2.
hac de re diversæ sapientum fuere sententiæ, *ibid.*
et 601, 1. Christiani cur ea sepeliant in terra, *ibid.* idem
etiam fecere Judæi, *ibid.* regum vero corpora etiam
cremabant, cur, *ibid.* Israelitæ etiam plebeiorum ossa
cremabant, *ibid.* et 2.
Cæsarianorum militum industria, 28, 1.
Cæsarii (B.) Gregorii Nazianzeni libertas coram Juliano
apostata, 84, 1.
Calcei immisione olim capiebatur possessio, 644, 2.
Caligulae imperatoris crudelitas, 540, 2. Jovem ad duel-
lum provocavit, 573, 1, 2. inter auri acervos subinde
volutabatur, 635, 1.
Calipha Mahometanorum pontifex Babylone inter auri
acervos volutans fame interiit, *ibid.*
Calix aureus Babylonis significat ejus opes, luxum et ido-
lolatriam, 22, 2.
Callisthenes quare ab Alexandro occisus, 88, 2.
Calor quid conferat ad aliquid componendum et conci-
piendum, 247, 1, 2.
Calumnia Hebræis est oppressio a quocumque vim aut in-
juriam faciente, 357, 1.
Calvinus inepite blasphemati dum Danielis ridet abstinen-
tiam, 12, 1. in eum est injurius, 34, 2. Calvini placita
meræ insaniae sunt, 562, 2.
Calvinismus in publicum civitatum ac provinciarum
grassatur incendium, 445, 2.
Calvinistarum barbara crudelitas et sanguinaria immani-
tas, 158, 1.
Calvitium erat Judæis signum maximi luctus et lugen-
tium, 629, 1.
Cambyses Amasis regis Ægypti jam defuncti cadaver ef-
fodi et flagris cædi jussit, 549, 2.
Camillæ virginis velocitas, 102, 2.
Campanæ sunt propriæ christianorum, et hæ initio fuere
minores; pace Ecclesiæ reddita, paulatim grandiores
factæ, 499, 1. unde dictæ campanæ, *ibid.*
Canariis (in) insulis quomodo trituretur, 418, 2.
Candor candidi et sinceri animi est symbolum, nigror ma-
ligni, 640, 2.
Canticum trium puerorum Dei continet laudes, 48, 2 et
seqq.
Canticum Beatorum in cœlo, 320, 1.
Cantores templorum ne nimia festinatione verba in cantu
præmordeant, sed gravitatem in eo servent, nec om-
nem devotionem in voce canora aut subtilitate modu-
landi collocent, 587, 2.
Cantus ecclesiasticus gravis sit, *ibid.* cantui respondeat
affactus, *ibid.* et seqq.

Capilli Dei Patris cur sint candidi, 92, 1.
Capistrum quomodo exaltetur super maxillas boum et
equorum, 431, 1.
Capitalia septem peccata designantur per septem gentes
Judam persequentes, 547, 2.
Capite (nudo) incedebant Romani et Hebrei, 599, 1.
Capitum distributio in novo Testamento, in ultimis Græ-
cis interpretibus invenitur pene similis nostræ, 253, 1.
ea quæ nunc est divisio, quando primum inducta, *ibid.*
capitum S. Scripturæ distinctio non est facta a Prophetis,
nec a priscis Patribus Græcis aut Latinis, sed re-
centior est, *ibid.*
Cappadociæ occuparunt Palæstinam exclusis ab ea Hebreis
primis incolis, 641, 1.
Caprarum natura lubrica et mobilis, 101, 2.
Capri dicuntur quasi carpi, *ibid.*
Caprificus alia est arbor a sycomoro, 617, 1, 2.
Captivi cuiusdam vincula tum solvebantur, cum uxori pro
eo sacrificium offerri curabat, 115, 2. captivi victarum
gentium, qui Romam ducebantur in triumphum, post
triumphum jugulabantur, 637, 2.
Captivitate (e) Babylonica multi Israelitæ cum Judæis mixti
redierunt, 451, 1, 2; 461, 1, 2.
Caracalla imperator Getam fratrem a se occisum in di-
vos retulit, ad mitigandam parricidii invidiam, ipse
dein a Martiali tribuno cæsus est, 545, 1.
Carbunculus in vitibus quid sit, 571, 1.
Cardiognostes dicitur Deus, 353, 2.
Cardineam deam coluerunt Romani, 633, 1.
Cardo dicitur quasi cor januæ, quo scilicet illa movetur,
ibid.
Carioth metropolis fuit Moab, 549, 2. unde sic dicta, *ibid.*
Carmeli montes sunt duo : unus in Iudea, alter in Israel
ad mare Mediterraneum : uterque fuit fertilis, 536, 1.
Carmelus symbolum fertilitatis est, abundantiae et læ-
titiae, 536, 2.
Carmen funebre solebat continere victorias et virtutes de-
functorum, 239, 1, 2. carmina σχολιά, id est obliqua,
quæ dicerentur, 598, 2.
Carmenes lingua punica vel arabica, villæ pulcherimæ
in Bætica dicuntur, 536, 2.
Carnales deliciæ in quo a spiritualibus distent, 423, 1, 2.
carnales homines non habent cor hominis, sed illud in
brutum velut mutatum est, 385, 2.
Carnibus cur abstinerent Sextius et Pythagoras, 141, 2.
Caro capitur per synecdochen pro homine, 507, 1, 2. caro
et spiritus sæpe diversa requirunt, 241, 2. carnibus et
vino abstinuerunt homines ante diluvium, 229, 2. eas
comederunt Apostoli, *ibid.* carnem nostram sibi
Christus velut conjugem copulavit, 286, 2. hæc illius
divinitatem tegebant, 366, 2.
Caroli (S.) Boromæi abstinentia mira, 13, 2. ejusdem de
via perfectionis sententia, 232, 1.
Caroli Magni merita an vere appensa in statera, 73, 2.
Carolus (B.) Flandriæ comes monopolia frumentariorum
inhibens martyr occubuit, 625, 2.
Carolus V imperator abdicato imperio in solitarium locum
se recepit, et in eo ad mortem usque perduravit, 313, 1.
Carpenta ferrata super hostes stratos agebant victores ali-
quando, 540, 1, 2.
Carthaginense imperium non fuit designatum per ventrem
et femora ænea statuæ Nabuchodonosoris, 24, 1. ejus
ideo non meminit Daniel, quia nullum, aut nullius mo-
menti fuit, 86, 1.
Carthaginenses a Baal suos duces denominarunt, 55, 1.
Carthusiensis Ordo ob silentium, solitudinem et visitatio-
nem superiorum in suo vigore permanxit, 315, 1.
Cassia tropologice homo quando fiat, 237, 1.
Cassandra regnandi avidus Alexandrum Magnum, ejusque
filium, matrem, uxorem interfecit, ipse postea ab aliis
regni æmulis est interfectus, 104, 2.

- Castigationes Dei exemplares solent esse repentinæ et subitæ, 75, 1.
 Castiget (Deus antequam) præmonet, 558, 2; 560, 2.
 Castitas est velut martyrium, 443, 1, 2. castitatis vindex et index est Deus, 187, 2. id probatur exemplis, *ibid.* et 188, 1.
 Cataracta vocatur foramen in pariete fabricatum per quod fumus egreditur, 455, 2.
 Catharinæ (S.) Senensis preces quam apud Dominum fuerint efficaces, 414, 1, quam ipsa esset sobria, 13, 2. jussa est a Christo semper ejus recordari, 292, 2. visibiliter, accepto annulo sponsali, a Christo desponsa fuit, 322, 2. ejus inde cum eo familiaritas, *ibid.*
 Catharrus priscis fuit incognitus, cur, 13, 2.
 Cato senior gulosi cur familiaritatem detestaretur, 343, 1. ejus vinea quantum vini quotannis daret, 411, 2.
 Catuli leonum audacieores sunt et ferociores, cur, 360, 1. eorum edendi rabies, *ibid.*; 559, 1, 2.
 Causon quis ventus sit et morbus, 445, 2.
 Cedrus arbor immortalitatis et æternitatis symbolum est, 470, 2.
 Cellæ bona varia, 314, 1, 2.
 Cerebri proprii commenta non sunt populo venditanda, 226, 1.
 Cerevisia fit ex aqua in farina tritici elixa et cocta, 307, 2.
 Chalanne urbs fuit potens juxta Babylonem condita a Nemrod, quæ postea a Parthis aucta, ad hauriendam Babylonem et Seleuciam, dicta est Ctesiphon, 594, 2.
 Chaldæa lingua eadem cum prisca Syriaca, 18, 1.
 Chaldæi deorum nomina sibi indiderunt, 55, 2. litteras liquidas saepe inter se commutant, 17, 1. rarius duali, plerumque vero plurali, etiam pro duali utuntur, *ibid.* Chaldæi vocantur astrologi et genethliaci, 18, 1. cur non potuerint legere scripturam manus in pariete, 69, 2.
 Chaldæorum regnum cur lænæ comparetur, 86, 2.—*Vide* Babylonicum. Chaldæi in vocibus hebraicis S litteram commutant in T, 330, 2. locustis comparantur Judæam depascentes, 485, 2. eorum regibus et castris præferebatur ignis, 493, 1, 2. eorum Jerusalem invadentium descriptio, 493, 1, 2; 494, 1, 2. eorum dexteritas, et exercitatio in pugnando, saltando, etc. et audacia, 494, 1, 2. quomodo vocentur milites et exercitus Dei, 495, 1, 2.
 Chaldaicæ paraphraseos in Biblia quinam auctores, 222, 2.
 Chaldaice quoisque scripserit Daniel, 98, 2.
 Chanaan nomine cur vocentur Israelitæ impii, 449, 1, 2.
 Chananeos omnes, etiam infantes, cur juberet Deus occidi, 553, 2. Chananei terreni et avari ob maris viciniam mercaturæ, et in ea fraudibus et dolis vacabant, 449, 1, 2.
 Charientismus est figura rhetorices, et quis ejus usus, 253, 2. ejus exempla aliquot in sacra Scriptura dantur, *ibid.*
 Charitas per zonam designatur, 138, 1. (Cherubim) super Deus adhuc sedere dicebatur, ablata licet arca et propitiatorio ex templo, 47, 2. charitatis actus nobiliores sunt actibus religionis, 369, 2.
 Cherubim an sint Theraphim, 330, 2. Judeis in veneratione erant, 332, 1.
 Chiliastæ quod regnum sanctorum in terra fingant post diem judicii, 98, 1, 2. chiliastarum deliria et somnia, 524, 1, 2.
 Chomer est onus asinarium, et mensura triginta modios continens, 328, 2.
 Christianorum veterum xerophagia, 36, 2. quando Hierosolymis fugere cœperint, 133, 1, 2. ob peccata traditi sunt Decio et Valeriano tyrannis a Deo, 112, 2.
 Christianus verus est confessor et testis fidelis Dei, 441, 1, 2. Christiani omnes per Christum ducem morti insulant, et eam ac infernum vincunt, 463, 2. patrem suum imitentur Deum, ejusque mores, 296, 2. eorum servitus longe præstat regum opibus et superbia, 508, 2. assimilantur Israelitæ in deserto agentibus, 313, 1. impie vi- ventes acriter a Deo punientur, 291, 1. christianos afflitos ex Diocletiani persecutione quomodo Deus per Constantium imperatorem juverit, 319, 1.
 Christina (S.) dilacerata ferreis uncis, ab angelo in carcere sanitati priori restituta, 51, 1, 2.
 Christi regnum spiritale est et æternum, 31, 1. temporali regno uti noluit, etsi esset regum omnium rex, *ibid.* quomodo ejus regnum Prophetæ dicunt fore potens et abundans auro, argento, vino, oleo, 32, 1. natus est rex, *ibid.* et 2. ejus regnum cur comparetur lapidi, *ibid.* ipse fuit lapis abscissus de monte, id est B. Virgine, *ibid.* est abscissus sine manibus, id est sine opera virili, *ibid.* an dici possit cornu parvulum, 90, 2. regnum ejus est gloriosum, 91, 1. quomodo certet cum Antichristo de regno, quod illi Pater traditurus est, 93, 1. ejus in humanitate assumpta demissio, 95, 2. ejus adventus ad judicium, *ibid.* quomodo in die judicii accipiet potestatem judicandi et regnandi, 96, 1. in eo quomodo peccatum acceperit finem, 117, 1. justitiam sæculorum adduxit tripliciter, *ibid.* 2. ipse nascens et moriens implevit omnium Prophetarum prophetias, *ibid.* ipse est Sanctus sanctorum, *ibid.*; 1; 16, 1. eum in Messiam venisse pluribus ostenditur, 118, 2 et seq. in quota hebdomade Danielis natus sit et occisus, 126, 2. est doctor stellatus, 172, 2. ei in quibus similis fuerit Daniel, 6, 1.
 Christum Jesum veteres Prophetæ sæpe ad litteram repræsentant, 224, 1. an in vita comedenter carnes, 229, 1. pene omnes Prophetæ in eo desinunt, 240, 1, 2. ejus in calice passionis bibendo alacritas et promptitudo, 241, 2. ab ejus parte ad nostram justificationem nihil deest, 251, 1. quomodo omnia peccata aboleverit, et sub eo justitia, pax, sanctitas toto in orbe germinatura sit, *ibid.* ejus in orbe sibi subigendo potentia, 260, 2. est angelus testamenti, 264, 2. est lumen de lumine, 279, 2. duplex init connubium, prius cum carne humana, alterum cum Ecclesia, 286, 1, 2. ejus in hoc dignatio et misericordia, *ibid.* an dici possit allegorice Jezrahel, 289, 2. evangelizavit tam Israelitis quam Judeis, 295, 2. antequam prædicationem inchoaret, in desertum a Spiritu Sancto ductus est, 313, 2. ter, sive tribus diebus Ecclesiam despondit, 322, 2. ipse bonum nostrum est, 332, 1. amarum passionis et tribulationis calicem babit, quo nos ab eo non deterreremur, 362, 1. ejus adventus promittitur Judeis in tribulatione positis, et quidem brevi futurus, 363, 1, 2. quomodo nos tertia die vivificet, *ibid.* 1. in resurrectione sua plene nos vivificavit, *ibid.* cur die tertia resurrexit, 364, 1, 2. tres ejus adventus sunt, *ibid.* 2. ejus ortus et nativitas est instar auroræ, idque ob quinque analogias, 366, 1, 2. noctu ante luciferi ortum natus est, *ibid.* crevit ætate, sapientia et gratia apud Deum et homines, *ibid.* bis nasci debuit, *ibid.* ejus ortus hominibus optatissimus fuit, 367, 1. comparatur imbr serotino et tempestivo, *ibid.* vivum et ardens misericordiæ fuit speculum, 371, 1. in æternum totum se per misericordiam in suos effundit, *ibid.* ex Ægypto revocandus ab Osee prædictur, 427, 1, 2. fuit populi Israelitici pars et propago, eaque nobilissima, *ibid.* quomodo nos traxerit in funiculis Adam, 430, 1. maxime in venerabili Eucharistia, *ibid.* quomodo a nobis jugum peccati, dæmonis et concupiscentiæ auferat, 431, 2. ejus redemptio sufficiens fuit ad omnes salvandos, 436, 1. vult omnes homines salvos fieri, *ibid.* ejus in animas animor, 437, 1. evangelizans tum per se, tum per Apostolos comparatur leoni, *ibid.* 2. est antesignanus martyrum et confessorum Dei, 441, 1. ejus incarnatio et passio variis Prophetarum figuris adumbrata fuit et repræsentata, 451, 2. resurgens patres ex inferno et morte liberavit, secumque resurgere fecit, 461, 1, 2; 463, 2. quomodo fuerit mors mortis, et morsus inferni, 462, 1, 2. suo ad inferos descensu nullos damnatorum liberavit, 464, 1, 2. ad limbum descendens primum dedit jubilæum